CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ.
Estado do Paraná
CNPJ: 77774578/0001-20

Praça dos Três Poderes sin° — CEP: 86870-000  çamaraiN pis hotmail.com

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE DOS SENHORES VEREADORES ELEITOS
PARA 16 LEGISLATURA 01/01/2025 — 31/12/2028 DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h, nesta
cidade de Ivaiporã, Estado do Paraná, na sede do Poder Legislativo, situada na Praça dos Três
Poderes, s/n°, nos termos do artigo 42 "caput" da Lei Orgânica Municipal, combinados com o
Art. 27, Inciso VII, Alínea b, do Regimento Interno deste Poder Legislativo, após instalação
da Décima Sexta Legislatura, realizada sobre a Presidência do Vereador Ilson Donizete
Gagliano, Presidente Interino, estando presentes os Vereadores eleitos, a saber: Ilson
Donizete Gagliano, Sérgio Martins de Oliveira, Valdeci Rodrigues Dias, Levi Izalino Shuindt,
Fernando Rodrigues Dorta, Emerson da Silva Bertotti, Ailton Stipp Kulcamp, Alex Sandro
Aparecido Geremias da Fonseca, e Rodrigo Cordeiro Maia dos Santos. Os quais prestaram o
seguinte juramento: "Prometo cumprir a Constituição Federal, a Constituição Estadual e
a Lei Orgânica Municipal, observar as leis, desempenhar com lealdade o mandato que
me foi confiado e trabalhar pelo progresso do Município e bem-estar de seu povo", logo
em seguida foram declarados empossados em seus cargos de Vereadores pelo Presidente
Interino. Do que eu, 	 Daniele Faustino Secretária "ad hoc" que lavrei o
presente termo de posse e compromisso e vai devidamente assinado pelos empossados.

g ub
Documento assinado digitalmente

DANIELE FAUSTINO
Data: 02/31/2025 15:44:29-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.hi

9 vb g vb g ub Documento assinado digitalmente

ILSON DOeRZETE GAGUANO
Data: 02/01/2025 16:33:42-0300
Verifique em https://validar.iti.govbr

Documento assinado digitalmente

SERGIO MARTINS DE OLNEIRA
Data: 02/01/2025 15:30:56-0300
Verifique em https:/lvalidar.itlgOV.br

Documento assinado digitalmente

VALDE° RODRIGUES DIAS
Data: 02:01;2025 16:06:28-0300
Verifique em https://vahdarftcgov.br

Ilson Donizete Gagliano
vereador

Documento assinado digitalmente

LEN ~NO SMUINDT
Data: 02/01/2025 17:15:07-0300
Verifique em https://validariti.govbr

Levi Izalino Shuindt
vereador

Documento assinado digitalmente

AILTON STIPP KULCAMP
Data: 02/01/2025 17:09:45-0300
Verifique em httpsuNalidar

Sérgio Martins de Oliveira
vereador

Fernando Rodrigues Dorta
vereador

vb

AUDI SANDRO APARECIDO ~EMAS DA FONSI  g Documento assinado digitalmente

Data: 02;01:2025 14:28:16,0300
Verifique em tittps:/Nalidar.iti.gov.br

Valdeci Rodrigues Dias
vereador

Documento assinado digitalmente

EMERSON DA SILVA BERTOTTI
Data: 02/01/2025 13:50:57-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Emerson da Silva Bertotti
vereador

Documento assinado digitalmente

v.b

RODRIGO CORDEIRO MAM DOS SANTOS
Data: 02101/2025 11:58:56-0300
Verifique em h ttps://validar. iti.gov.br

g ub
Documento assinado digitalmente

FERNANDO RODRIGUES DORTA
Data: 02/01/2025 152554-0300
Verifique em https://validariti.gov.br

g ub

Alex Sandro Ap° Geremias
da Fonseca
vereador

Ailton Stipp Kulcamp

vereador

.;:',..:CADO(A) NO JORNAL

:Pág. 	6
Edição de  (0 3 1  O 1  1  clOc4-

ç&C;U›... CSLdL32k.

Rodrigo Cordeiro Maia dos
Santos

vereador

Documento assinado digitalmente

DANIELE FAUS1103
Data: 02/01/2025 18:19:19-0300
Verifique em https:gvalidar.itigov.br

g ub

O 0/.
tP,A\

73 mal do Títulos e O
Documentos
tvaiporã - PR

PUBLICADO(A) NO JORNAL

• (10-

N.0.2tpág.

Edição de  03  I.  to 	0940.2.5,

da.p,aA"...ua

CÂMARA DE VEREADORES DE 1VAIPORÃ
Estado do Paraná
CNPJ: 77774578/0001-20

Praça dos Três Poderes s/n° — CEP: 86870-000 cannaran pa hottnail.com

TERMO DE POSSE DOS SENHORES MEMBROS DA MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, PARA O BIÊNIO

2025/2026.

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h, nas
dependências da Câmara Municipal e de acordo com o Art. 62, Inciso I, da Lei Orgânica
Municipal, estando eu Ilson Donizete Gagliano, Presidente Interino e demais Vereadores
presentes, para dar posse aos membros da Mesa Diretora para o biênio 2025/2026, Chapa
"UNIÃO", eleitos em data de hoje, ficando assim constituída:

PRESIDENTE: ILSON DONIZETE GAGLIANO
VICE-PRESIDENTE: AILTON STIPP KULCAMP
1" SECRETÁRIO: RODRIGO CORDEIRO MAIA DOS SANTOS
20 SECRETÁRIO: VALDECIR RODRIGUES DIAS.

Do que para constar, eu, Daniele Faustino Secretária "ad hoc" que lavrei o presente
termo de posse e vai devidamente assinado pelos membros da Mesa Diretora.

Documento assinado digitalmente
Documento assinado digitalmente

b 	AILTON STIPP KULCAMP g 	 Data: 02/01/2025 17:56:40-0300
Verifique em https:/rvalidar.iti.gov.br

ILSON DONIZETE GAGLIANO 	 AILTON STIPP KULCAMP
Presidente 	 Vice-Presidente

g
Documento assinado digitalmente

RODRIGO CORDIEIRO MAIA DOS SANTOS
' 	Data: 02/01/2025 18:09:41-0300

Verifique em https://valáciartti.gov.br

Documento assinado digitalmente

VALDECI ROORIGUES DIAS
Data: 02/01/2025 18:02:38-0300
Verifique em https:avatidar.ittgov.br

RODRIGO CORDEIRO M. DOS SANTOS VALDECIR RODRIGUES DIAS

1° Secretário
	 2° Secretário

g 	Ità)  ILSON DONIZETE
Data: 02/01/2025 17:49:36-0300

GAGLIANO

Verifique em https://vahdarittgov.br

	 Serviço de Registro Civil das Pessoas Naturais e Serlvço de RTD e PJ

SERVIÇO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E SERVIÇO DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Avenida Tancredo Neves, n21110 - Centro

Fone: (43) 3472-2910
Selo Digital:

SFTD4IvTh43daX3WRQDPF621q
Consulte em www.funarpen.com.br

PROTOCOLO N0047909
REGISTRO Ng 0033038

LIVRO 8-163 - FLS. 160/160
Emolumentos: R$83,10(VRC 300,00) Funrejus: R$11,60

ISSQN: R$3, 6, FUNDEP: R$4,20, Selo: R$4,25,
Distribuidor: R9, 4, Digitalização: R$0,83 . Total: R$

116,48
ivaipo 	06 deno 	2025

e  Titu‘f.)

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes s/n° — CEP: 86870-000 camaraivp(cihotmail.com

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE DO SENHOR LUIZ CARLOS GIL
PREFEITO MUNICIPAL E DA SENHORA GERTRUDES BERNARDY, VICE-
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ.

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h,
nesta cidade de Ivaiporã, Estado do Paraná, na sede do Poder Legislativo,
compareceram perante o Senhor, Presidente Interino da Câmara Municipal, Senhor
Ilson Donizete Gagliano, o Senhor LUIZ CARLOS GIL - PREFEITO MUNICIPAL
e senhora GERTRUDES BERNARDY - VICE-PREFEITA, eleitos e devidamente
diplomados para a décima sexta Legislatura, de 2025 a 2028, que hoje se inicia, os quais
de acordo com o que determina a Art. 27, Inciso VII, Alínea b do Regimento Interno,
prestaram seus respectivos compromissos.

Mediante os compromissos firmados, o Senhor Presidente Interino da Câmara
Municipal, Ilson Donizete Gagliano, os declarou empossados em seus cargos. Do que
eu Daniele Faustino 	 , que lavrei e assino o presente termo com os
empossados e presentes. 	Documento assinado digitalmente

gQj
DANIELE FAUSTINO
Data: 02/01/2025 11:29:14-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

gambr
,  ILSON DONIZETE GAGLIANO

Data: 02/01/2025 16:34:51-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Ilson Donizete Gagliano
Presidente Interino da

Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente

GERTRUDES BERNARDY
Data: 03/01/2025 14:39:39-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Gertrudes Bernardy
Vice-Prefeita

P B LIC A D 0(A ) NO JORNIP:1 _..,

Edi

	00000001
	00000001
	00000002
	00000001